
 

 
 

 

   

 
 

C I R C U L A R  N ° 1  
 
 

5000002832 
 
 

“ADQUISICIÓN MATERIALES MECANICOS” 
 
 
 
 
 
A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de 
cotización de referencia: 
 
 
 
 

1. PREGUNTA. – ¿Se solicita ampliación para tiempo de entrega de material por unos 60 días 

calendarios? 

RESPUESTA. -  Favor enmarcarse en el plazo establecido en la solicitud de cotización. 

 
 

2. PREGUNTA. – ¿Favor se solicita de que longitud son los ítems 11 y 12? 

RESPUESTA. -  Para todos los ofertantes, datos complementarios escrito en rojo:. 

 

11 1" 
1" x 7  1/4” PERNOS ESPARRAGO, ASTM A-193 GR B7, C/2 TUERCAS ASTM A-194 GR 

2H, ZINCADOS, (6"-600#)  

12 5/8" 
5/8" x 4 1/2”  PERNOS ESPARRAGO, ASTM A-193 GR B7, C/2 TUERCAS ASTM A-194 

GR 2H, ZINCADOS, (2"-600#) 

 
 
          

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente 
Circular1, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM. 
 
 
 
 
Santa Cruz, 09 de febrero de 2022 


